

دوشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۴ | ۳ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک

حمله صهیونیست‌ها به کشتی حنظله آن‌هم در شرایطی که این کشتی حامل غذا و دارو برای مردم، کودکان و شیرخواران گرسنه در غزه بود، یک بار دیگر نظام‌بی‌قیودند حاکم بر سرزمین‌های اشغالی را نمایان کرد. وزرای کابینه بنیامین نتانیاهو همچنان بر اعمال فشار بر مردم از جمله استفاده از «سلاح گرسنگی» در این بار یک‌به به منظور نیل به اهداف خود تأکید دارند.

■ ■ ■

کشتی حنظله، یک‌شنبه هفته گذشته (۲۲ تیرماه) با هدف شکستن محاصره رژیم صهیونیستی علیه غزه از بندر «سیراکوزا» در جنوب ایتالیا به سوی نوار غزه به راه افتاد. این کشتی، بخشی از تلاش‌ها در راستای کارزار بین‌المللی موسوم به «اتلاف ناوگان آزادی FFC» است که بارها تلاش کرده است از طریق دریا محاصره غزه را بشکند و به فلسطینیان کمک برساند. رژیم صهیونیستی بامداد دیروز در حمله به این کشتی وارد آن شد و فعالان حامی فلسطین حاضر در کشتی را محاصره و سپس دوربین‌های پخش زنده از داخل این کشتی را قطع کرد و در نهایت سرنشینان این کشتی را ربود. اتلاف ناوگان آزادی برای شکستن محاصره نوار غزه اعلام کرد که نظامیان رژیم صهیونیستی در آب‌های بین‌المللی و در فاصله ۲۰ مایلی سواحل نوار غزه به کشتی حنظله حمله کردند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از انتقال کشتی حنظله به بندر اشود در جنوب سرزمین‌های اشغالی فلسطین خبر داد و افزود: «فعالان طرفدار فلسطین دستگیر و سرزمین‌های اشغالی اخراج خواهند شد. آنچه توحش اقدام صهیونیست‌ها را بیش از پیش بر جسته می‌کند، این است که کشتی یاد شده حامل دارو و کمک‌های غذایی از جمله شیر خشک برای نوزادان بود و در شرایطی که نوزادان و کودکان در غزه به دلیل سوءتغذیه و گرسنگی یکی پس از دیگری به کام مرگ کشیده می‌شوند، حالا با اقدام صهیونیست‌ها سرنشتان این کمک‌ها در معرض ابهام قرار گرفته است. «هویدا عرف» سرنشین امریکایی کشتی، پیش از این حمله گفته بود: «ما در کشتی حنظله با ۲۱ سرنشین غیرنظامی، شامل سالمندان و نمایندگان پارلمان در حال حرکت در آب‌های بین‌المللی هستیم و نیروهای دریایی اسرائیل ما را تهدید می‌کنند. ما در حال حرکت به سوی غزه و حمل محموله‌های حیاتی کمک‌های انسانی

از جمله شیر خشک برای کودکان غزه هستیم که عمداً در حال گرسنگی کشیدن تا سر حد مرگ هستند.» وی افزود: «بندر العریش، از شمارخواست می‌کنیم که اجازه ورود به آب‌های مصر را برای ایمنی بیشتر در مسیر خود به غزه صادر کنید. لطفاً اجازه دهید نیروهای دریایی اسرائیل کشتی را تهدید کرده و در شرایط بحرانی قرار دارد.

■ **تروریسم و دزدی دریایی**

در پی حمله صهیونیست‌ها به کشتی امدادرسان حنظله، جنبش فلسطینی مقاومت اسلامی (حماس) با قدردانی از شجاعت سرنشینان این کشتی، اعلام کرد: «پیام همبستگی آنان به مردم غزه و جهانیان رسیده و افکار عمومی جهان بیش از پیش از جنایات رژیم اشغالگر آگاه شده است. اقدام اسرائیل در توقیف این کشتی در آب‌های بین‌المللی جنایت تروریسم و دزدی دریایی است که چالش‌ی آشکار علیه وجدان و اراده بشری است.» حماس در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه غزه در معرض جنگی

گزارش ۲

روسیه؛ تحقق اهداف نظامی

باید قبل از صلح محقق شود

در حالی که دور سوم مذاکرات روسیه و اوکراین طی هفته‌های آینده بر گزار خواهد شد، سخنگوی کرملین گفت که روسیه قبل از تعیین اصول همکاری‌های آینده بین مسکو و کی‌یف، با یاد اطمینان حاصل کند که اهداف «عملیات ویژه نظامی» در اوکراین محقق می‌شود. در شرایطی که امریکا برای روسیه ۵۰۰ روز مهلت تعیین کرده تا در اوکراین آتش‌نش اعلام کرده و روند صلح را از سر بگیرد، روس‌ها بر این باورند که همه اهدافی که به خاطر آن حمله به خاک اوکراین را شروع کرده‌اند باید محقق شود. دبیرتری پسنکوف، سخنگوی کرملین روز یک‌شنبه در پاسخ به سوآلی درباره اولویت‌ها و اصول تماس‌های اتی بین کی‌یف و مسکو گفت، این مسئله در حال حاضر بیشتر تئوری است. به گزارش ریائونوستی، این مقام مسئول در کرملین ادامه داد: «در حال حاضر نمی‌توان نظری داد. اول اینکه ما باید وضعیت موجود را حل و فصل کنیم و بعد به سمت این مسئله برویم که منظور روابط بین دو کشور باید ایجاد شود.» سخنگوی کرملین گفت که روسیه قبیل از تعیین اصول همکاری‌های آینده بین مسکو و کی‌یف، باید اطمینان حاصل کند که اهداف «عملیات ویژه نظامی» در اوکراین محقق می‌شود. سخنگوی کرملین خاطر نشان کرد، روسیه برای حل درگیری اوکراین از تمامی ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک حمایت می‌کند اما وقتی چنین ابزاری به کار نمی‌رود، روسی کی‌یف و غرب در می‌شوند، عملیات ویژه نظامی آغاز شد.

این مقام مسئول در کرملین در ادامه گفت: «ما بارها گفته‌ایم که ترجیح می‌دهیم از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک به این هدف دست یابیم. عملیات ویژه نظامی در شرایطی ادامه می‌یابد که این ابزارها غیرممکن شده‌اند، زمانی که همه پیشنهادها برای گفت‌وگو توسط اوکراین و غرب رد شده باشد.» سخنگوی کرملین افزود: «اگر بتوانیم به سمت یک توافق دیپلماتیک حرکت کنیم، این گزینه برای ما ازجج خارج‌البحث است.» لازم به ذکر است که مقامات روسیه بارها گفته‌اند که مناطق اشغالی اوکراین را به هیچ وجه باز نمی‌گردانند و این مسئله اختلاف جدی بین مسکو و کی‌یف ایجاد کرده است. رهبران کی‌یف معتقدند که در توافق صلح احتمالی باید این مناطق به خاک اصلی بازگردانده شوند و اصرار دو طرف روی خواسته‌های خود سبب شده بعد از چهار سال مذاکرات به نتیجه نرسد.

ماکو رویو در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس نیز گفت: این جنگ ترمیم نیست. او این جنگ را به ارت برده است و تمام تلاش خود را برای پایان دادن به آن انجام داده است. رویو خاطر نشان کرد: ترامپ به طور فزاینده‌ای از این که تعاملات بسیار خوب با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و تماس‌های تلفنی، هرگز به نتیجه‌ای نمی‌رسد، دلزدید می‌شود. وزیر خارجه امریکا افزود: «بنابراین زمان اقدام فرا رسیده است و فکر می‌کنم رئیس‌جمهور امریکا این موضوع را به صراحت بیان کرده است. صبر او رو به اتمام است.»

۴۰ روز دیگر ضرب‌الاجل تعیین شده توسط دونالد ترامپ به پایان می‌رسد اما افزاینش‌ها و ادامه جنگ باعث شده مذاکرات صلح با کند و یی‌بست مواجه شود. بنابراین، تا زمانی که اختلافات حل نشود، امید به صلح واقعی کم‌رنگ خواهد بود. علاوه بر این، کمک‌های تسلیحاتی (باز تامین‌دهی گسترده‌ای که کشور‌های غربی به اوکراین ارائه می‌دهند، به یکی از موانع جدی در مسیر دستیابی به توافق تبدیل شده است.

پیرالمحلل

سرویس‌دین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

اسرائیل شیر کودکان غزه را به بند کشید!

ربایش سرنشینان کشتی حنظله در آب‌های بین‌المللی



تمام‌عبار، سیاست گرسنگی سازمان یافته و محاصره‌ای بی‌رحمانه قرار دارد، افزود: «ارتش اشغالگر صهیونیستی با حمله به کشتی انسان دوستانه «حنظله» در آب‌های بین‌المللی و جلوگیری از رسیدن آن به نوار محاصره شده غزه، بار دیگر نشان داد، به هیچ یک از قواعد انسانی و حقوق بین‌المللی پایبند نیست.» این جنبش همچنین با تمجید از تلاش‌های مردمی برای شکستن محاصره غزه، این حرکت‌ها را بازتابی از وجدان زنده بشریت دانست که ماهیت واقعی رژیم صهیونیستی و هستی برخی قدرت‌ها را با آن رافشا می‌کند. حماس، کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را مسئول کامل سلامت و جان سرنشینان کشتی حنظله دانست و از تمامی آزادگان جهان خواست کارزار ارسال کشتی‌ها و کاروان‌های همبستگی (ادامه دهند. حماس از سازمان ملل و نهادهای بین‌المللی خواست با محکوم کردن این جنایت، رژیم صهیونیستی را برای توقف محاصره و

دوشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۴ | ۳ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک

اسرائیل شیر کودکان غزه را به بند کشید!

ربایش سرنشینان کشتی حنظله در آب‌های بین‌المللی

انسانی به غزه نیست، بلکه بیابگر اعتراض جهانی به انفعال و رخت‌جامعه بین‌المللی در قبال محاصره فقر و نابودی ساختارمند و کشتار غیرنظامیان در غزه است.» کمیته بین‌المللی شکستن محاصره غزه، پیش‌تر هشدار داده بود که در صورت توقیف کشتی، همه اعضای آن از جمله نمایندگان پارلمان‌های اروپایی و چهره‌های هنری و رسانه‌ای، دست به اعتصاب غذای نامحدود خواهند زد. ■ **حمایت صهیونیست‌ها از گرسنگی مردم غزه**
با این حال، رژیم صهیونیستی همچنان به ادامه جنایات خود در راستای نسل‌کشی و پاکسازی قومی در باریکه غزه بافشاری می‌کند. نتانیاهو در سخنانی، سازمان ملل را به دروغ‌گویی درباره حقتی و گرسنگی در غزه متهم کرد و هرگز اقدام این رژیم به منظور جلوگیری از ورود کمک‌های انسانی به غزه را انکار نکرد. ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه در مصحبه‌ای با رادیوی سراسری این رژیم درباره ادامه علت کنار گذاشته شدن خود از نشست بررسی آتش‌بس در غزه را مواضع سیاسی خود دانست و گفت: «از نظر من آنچه اتفاق افتاده، به معنای تقویت حماس است، ما می‌توانیم هشدار دونالد ترامپ را نادیده بگیریم، تا این لحظه، حرکت خود را تکرار می‌کند در حالی که اسرائیل به ارسال غذا به نوار غزه ادامه می‌دهد.» بن‌گویر که یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های تندرو است، مدعی شده که راه جایگزین، تسلیم شدن در برابر حماس و طرح‌های آن و افزایش کمک‌های بشری‌دستانه‌ای است که مستقیم به دست حماس می‌رسد و افزود: «این روش ما را از باز دادن اسرا و رسیدن به پیروزی کامل در جنگ دور می‌کند.» همچنین، ام‌های شگلی، وزیر امور صهیونیست‌های ساکن در خارج از فلسطین اشغالی روز یک‌شنبه صراحتاً خواستار ترور رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) شد. این وزیر صهیونیست در خصوص آتش‌بس ادعایی اسرئیل در نوار غزه نیز گفت: «توقف جنگ که بنا به ادعای اسرائیلی شامل همه نوار غزه نخواهد بود. در واقع هیچ‌گونه آتش‌بسی به صورت کامل برقرار نیست.» وی با بیان اینکه ما باید به سمت طرح حرکت کنیم که بتوانیم بر اساس آن شمال نوار غزه را به کنترل خود آوریم، به صراحت گفت: «بنابراین این طرح، نباید هیچ‌گونه امداد رسانی به غزه صورت بگیرد، نه برق، نه آب و نه غذا و دارو.»

سیاست نسل‌کشی در غزه تحت فشار قرار دهند و سران آن را به‌دلیل جنایت علیه بشریت محاکمه کنند. اتلاف ناوگان آزادی هم در بیانیه‌ای، حمله رژیم صهیونیستی به کشتی حنظله را محکوم کرد و افزود: «ارتش رژیم اسرائیل به کشتی حنظله در حالی که در آب‌های بین‌المللی بود، حمله کرد و ۲۱ غیرنظامی غیرمسلم را ربود. حمله نیروهای ارتش رژیم اسرائیلی به کشتی حنظله و افراد حامل آن در آب‌های بین‌المللی، نقض آشکار قوانین بین‌المللی است.» این بیانیه اضافه کرد: «کشتی قوانین بین‌المللی را نقض کرد و ۱۲ کشور از جمله نمایندگان مجلس، وکلا، روزنامه‌نگاران، اعضای اتحادیه‌ها، فعالان محیط زیست و مدافعان حقوق بشر بود.» اتلاف ناوگان آزادی از طریق صفحه‌فیس‌بوک خود تصریح کرد: «هدف قرار دادن سیستماتیک، آنها را از ادامه تلاش‌های‌شان برای مقابله با محاصره غزه بازخواهد داشت.» آنها همچنین تأکید کردند: «این کشتی تنها اقدامی برای انتقال کمک

گنج روایت‌ها، جنگ روایت‌ها

وزیر خارجه در بیان ابعاد کمتر گفته‌شده جنگ دوازده‌روزه «ظهاراتی غیر ضروری» نیز به زبان آورد



■ **اینکه بگوییم فریب خوردیم توهین است**
عراقچی در بخشی از این گفت‌وگو که به نظر می‌رسد از انتقادهای انجام‌شده از مذاکرات گله‌مند است، می‌گوید که وزارت خارجه در جریان مذاکرات ایران هم یک توهین بوده، بلکه «این تصمیم نمی‌دهند. ولی اگر شما متوقف نکند طبیعی است که آنها هم ادامه خواهند داد.» وزیر خارجه دولت چهاردهم می‌گوید که صحت و راستی این پیام‌ها را بین ساعت یک تا حوالی ۳ بامداد روز توقف جنگ

آمادگی دارد حملاتش را متوقف کند.» واسطه‌هایی که او گفته که «کشورهای مختلفی» بودند. عراقچی می‌گوید که در این پیام‌ها گفته شده بود که «اگر ایران هم متوقف کند، آنها (اسرائیلی‌ها) دیگر ادامه نمی‌دهند. ولی اگر شما متوقف نکند طبیعی است که آنها هم ادامه خواهند داد.» وزیر خارجه دولت چهاردهم می‌گوید که صحت و راستی این پیام‌ها را بین ساعت یک تا حوالی ۳ بامداد روز توقف جنگ «با جاهایی که باید چک می‌کردم، چک کردم»، زیرا به گفته او، هرچند مصوبه به شرایط توقف جنگ در مصوبه شورای امنیت ملی مشخص بود، ولی او به عنوان «وزیر خارجه بایستی (صحت پیام‌ها) را چک می‌کرد».

■ **بیان دوهشگام دو سوء تفاهم!**

وزیر امور خارخه تنها به فاصله یک م‌اه بعد از آتش‌بس، از به وجود آوردن دو سوء تفاهم میان «و و میدان» در جریان برقراری آتش‌بس صحبت کرده و می‌گوید: «یک سوء تفاهم بین من و نیروهای مسلح پیش آمد؛ دوستان فکر کرده بودند که ما ساعت ۴ به وقت گرینویچ است، در حالی که من می‌گفتم است.» عراقچی می‌گوید که به طرف (با طرف‌های واسطه پیام داده که اگر (اسرائیلی‌ها) اقدامی کنند ما بلافاصله و شدیدتر از گذشته پاسخ می‌دهیم و ایران ادیان نیست، کاری که در لبنان کردند را نمی‌تواند اینجا تکرار کنند.» و توضیح می‌دهد که «دیدید که ترامپ بعدش و تکلیف زد لبنان‌ن برگردند و جلوی اسرائیل را گرفت. مشخص شد که از اول همه چیز با هماهنگی امریکایی‌ها بوده است.»

جلسه‌ای با حضور اعضای شورای عالی امنیت ملی و برخی افراد دیگر تشکیل دادند و همه اعتقاد بر پاسخ داشتند اما روی زمان و چگونگی آن اختلاف نظر بود.» عراقچی با گفتن اینکه «فرماندهان نظامی معتقد بودند این عملیات باید زمانی انجام شود که پس از آن بتوانیم از کشور دفاع کنیم»، اگر گفته نشود، روایتی مناقشه برانگیز، دست‌کم روایتی غیر ضروری در این باره ارائه کرده و ادامه می‌دهد: «در آن جلسه مقرر شد آمادگی‌های دفاعی برای حمله احتمالی دشمن پس از پاسخ ما فراهم شود.»

عراقچی می‌گوید که «شهید باقری از اصلی‌ترین مخالفان وعده‌صادق ۳ بود، ایشان معتقد بودند که مملکت ما نمی‌تواند از تبعات حمله از خود دفاع کند، ما همچنان به مذاکره معتقدیم.» عراقچی روایتی از مباحث داخل شورای امنیت ملی نقل کرده و می‌گوید: «چک نفر در جلسه شورای عالی امنیت، پژوهشکیان را متهم به جلوگیری از اجرای عملیات می‌کند. در آن جلسه سردار شهید باقری با آن دوست‌مان بر خورد کرد و گفت چرا چنین چیزی را مطرح می‌کنی و من مسئول دفاع از کشور در برابر تبعات حمله وعده صادق ۳ دفاع کنم کار خودم را انجام می‌دهم و من هنوز حتی از درست‌نیت که این تصمیم کشور بوده که این کار انجام شود.» او تأکید می‌کند که «اگر کسی در نیروهای مسلح یا دولت به هوای مذاکرات از وظایف خود تخلفی کرده، باید محاکمه شود ولی وزارت خارجه کارش را به دستور مدیریت نظام انجام داد. نظام تصمیمی گرفت که وارد مذاکره شود و وزارت خارجه مأمور این کار است.» عراقچی مصرانه می‌گوید که معتقد است «ما از انجام مذاکرات ضرر نکرديم بلکه خیلی نفع برديم اينکه تقاضيت ما در نزد مردم ايران و جامعه بين‌الملل اثبات شد» او در عین حال، گفته که «کسی می‌تواند ادعا کند اگر مذاکره نمی‌کردیم جنگ نمی‌شد؛ حتماً می‌شد بلکه زودتر هم ممکن بود جنگ بشود.» وزیر خارجه می‌گوید: «چرا مردم در زمان جنگ این قدر متحد و منسجم بودند چون دیدند نظام‌شان برای‌شان همه کار کرده و کوتاهی نکرده در اینکه جلوی جنگ را بگیرد و پای دستور مذاکره رفته و او طرف داده. این یک اشتباه است.» وزیر خارجه می‌گوید که در جریان فعالیت‌های دیپلماتیک ایران به همه کشورها وارد کم اگر بین ایران و اسرائیل رخ بدهد، محدود به این دو کشور نخواهد بود. اسرائیل تمام تلاشش را می‌کند امریکا وارد جنگ شود؛ و وقتی امریکا جنگ بشود موشک‌های ما به خاک و خون می‌ریسد. به برخی سران منطقه گفتم الحمدلله به اندازه کافی پایگاه امریکایی‌ها در منطقه دارند که متأسفانه در خاک شماس‌ت و مجبوریم آنها را بزیم.»

مگانه

ناصر کنعانی جافی*

انسان‌زدایی از غزه

در جوهره نژادپرستی رژیم اسرائیل

مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۰ آبان ۱۳۵۴ (۱۰ نوامبر ۱۹۷۵) قطعنامه ۳۳۷۹ را به تصویب رساند که بر اساس آن صهیونیسم برابر با آپارتاید شناخته شد. رژیم صهیونیستی و همچنین رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی در این قطعنامه رژیم‌هایی نژادپرست شناخته شده و تبعیض نژادی در هر دو رژیم محکوم شد. قطعنامه‌های مجمع عمومی سازمان ملل الزام‌آور نیست، معیناً همین قطعنامه غیر الزام‌آور نیز بعدها در ۱۶ دسامبر ۱۹۹۱ میلادی (۲۶ آذر ۱۳۷۰) با اعمال نفوذ قدرت‌های حامی رژیم صهیونیستی با صدور قطعنامه‌ای دیگر (۴۶۸۶) لغو شد. شایان ذکر است رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی نیز پیش از آن، در نتیجه سال‌ها مبارزه مردم آفریقای جنوبی با نژادپرستی و مخالفت جامعه جهانی با آپارتاید، طی همه‌پرسی سال ۱۹۹۲ منحل شده بود. آنچه جهانیان در سال‌های اخیر در منطقه به ویژه در نوار غزه به چشم خود دیدند، درستی اقدام مجمع عمومی در سال ۱۹۷۵ میلادی در خصوص مسألهٔ دا‌سخت صهیونیسم با آپارتاید، اثبات کرد. کنست (مجلس) رژیم صهیونیستی، در ۲۸ تیر ۱۳۹۷ (۱۹ جولای سال ۲۰۱۸ میلادی) با تصویب لایحه «ملت – دولت یهود» و تبدیل آن به قانون، رژیم اسرائیل را کشورى برای یهودیان با حق برترى برای انان نسبت به دیگر ساکنان معرفی کرد. مطابق این قانون، عربى تنها زبان رسمى رژیم اسرائیل و بیت‌المقدس (شامل هر دو بخش شرقی و غربی) پایتخت این رژیم است. کنست رژیم در گام اخیر خود نیز، در تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ پیش‌نویس لایحه تسلط رژیم اسرائیل بر کرانه غربی و منطقه موسوم به غور اردن را تصویب کرد. این مصوبه از حقوق باخلى رژیم اسرائیل، زمینه مشروعیت دادن به الحاق مناطق یادشده به اراضی اشغالی و زمینه‌سازی برای اخراج دسته‌جمعی ساکنان فلسطینی آنها یا مبادرت به نسل‌کشی آنان(مشابه غزه) را با هدف تسلط کامل اسرائیل بر این اراضی فراهم خواهد کرد. این مصوبه نیز همانند دیگر اقدامات متجاوزانه و استعلاکرانه رژیم اسرائیل، مغایر با منشور ملل متحد و حتی قطعنامه‌های ظالمانه تقسیم و دیگر قطعنامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل متحد در خصوص قسیه فلسطین و سرزمین‌های فلسطینی است. در سویی دیگر، رژیم اسرائیل با سوءاستفاده از سقوط دولت بشار اسد در سوریه، علاوه بر بلندی‌های جولان که از سال ۱۹۶۷ میلادی به‌طور غیرقانونی تحت اشغال آن است، منطقه حائل جولان و نیز مناطق دیگری از جنوب سوریه را به اشغال خود در آورد و تا حدود ۲۰ کیلومتری دمشق پیش رفته است. کما

اینکه تحت حمایت امریکا بارخی کشورهای اروپایی، به‌رغم آتش‌بس در جنگ اخیر با لبنان، هنوز از پنج نقطه از بلندی‌های سوق الجیشی جنوب لبنان خارج نشده‌است. اما خطر تارکات از مصوبه اخیر کنست رژیم اسرائیل، عملکرد این رژیم در دو سال اخیر در غزه است. تلاش برای «نسل‌زدایی» از ساکنان غزه اولین گام، مقامات رژیم با هدف مشروعیت‌بخشی به نسل‌کشی ساکنان غزه است. مقامات رژیم صهیونیستی در توجیه نسل‌کشی فلسطینیان غزه آنان را «وحشی»، «هیولا» یا «حیوانات انسانی» توصیف کردند؛ «یوآو لالانت» وزیر جنگ رژیم جنایتکار صهیونیستی در توجیه محاصره کامل نوار غزه مدعی شده که «ما در حال مبارزه با حیوانات انسانی هستیم و بر اساس آن عمل می‌کنیم.» رژیم اسرائیل در یک سال و نیم اخیر، بارها آشکارا قصد خود را بر کوچاندن اجباری ساکنان غزه به سمت سینی مصر یا دیگر کشورهای عربی منطقه اعلام کرد. این رژیم با توسل به نسل‌کشی و نیز محاصره و تحقیر مصنوعی، به دنبال تحقق آن است. ماهیت و عملکرد «نژادپرستانه» اسرائیل اکنون بدون نقاب در مقابل چشم همه جهانیان است، رژیم نژادپرستی که همچنان تأسیس اسرائیل بزرگ – نیل تارفات – بخشی از اهرمد توسعه‌طلبانه آن است، دارای توانایی‌های نظامی خود در حوزه هسته‌ای است، عضو هیچ‌یک از سازوکارهای پادمانی هسته‌ای بین‌المللی نیست، ارزشی برای قوانین و مقرات آمره بین‌المللی قائل نبوده و به‌طور نامحدود تحت حمایت امریکا و اغلب کشورهای اروپایی قرار دارد. نژادپرستی اسرائیل صرفاً تهدیدی علیه فلسطینیان نیست بلکه کل منطقه و بلکه همه بشریت را تهدید خواهد کرد. مقابله با این تهدید و دفع خطر این غده سرطانی منطقه و جهان، تنها وظیفه فلسطینیان نیست بلکه مسئولیت همه دولت‌ها و ملت‌هایی است که به امنیت بین‌المللی فکر می‌کنند و به ارزش‌های اخلاقی و انسانی و عدالت و انصاف پایبند و وفادارند. فلذا حمایت از غزه و از مان فلسطین نه یک لطف، بلکه یک تکلیف و انجام مسئولیت است. دولت‌ها و ملت‌های جهان به ویژه دولت‌ها و ملت‌های مسلمان بدانند که اگر رژیم نژادپرست اسرائیل در غزه متوقف نشود، باید در سرزمین و درون سرزهای خویش منتظر خطر صهیونیسم و تهدیدات نژادپرستانه آن باشند.

مباحثات جامعه جهانی با رژیم اسرائیل و حامیان آن و بی‌عملی در قبال نسل‌کشی فلسطینیان و مرگ روزمره کودکان و زنان و پسران در اثر گرسنگی، تشنگی، تحمیلی، به منزله تشویق و توسعه جنایت در گستره جهانی و عادی‌سازی نسل‌کشی است. بی‌عملی در قبال رژیم کودک‌کش اسرائیل، به منزله تشویق این رژیم به تداوم و تکرار شرارت علیه دیگر کشورهای ملت‌های منطقه و خاصه ملت‌های مسلمان است. وقت آن است که کشور‌های اسلامی با درک آن عمق تهدید رژیم اسرائیل برای امنیت جهان اسلام، همه اقدامات لازم برای متوقف کردن رژیم اسرائیل را در صدر اولویت‌های خود قرار داده و تجدید قطعنامه تساو رژیم اسرائیل با نژادپرستی را در سازمان ملل متحد به‌طور جدی مطرح و دنبال نمایند.

■ **سخنگوی سابق وزارت امور خارجه**

اخبار کوتاه

■ **یک اسرائیلی دیگر به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شد**

اسرائیل امنیتی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که یک اسرائیلی که سال‌ها پیش از آنکه به سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کرده، به طن از تباط با تهران و انتقال اطلاعات حساس بازداشت شده است. شبکه اسرائیلی «آی ۲۴» روز یک‌شنبه ادعا کرد، دادستانی کل این رژیم برای این فرد اسرائیلی به اتهام «تماس با عامل خارجی» و «انتقال اطلاعات به دشمن با قصد لطمه زدن به امنیت» کیفرخواست امنیتی صادر کرده است. بر اساس این ادعا، این فرد در سال ۱۹۹۹ از ایران به اسرائیل مهاجرت کرده و در طول جنگ‌های اخیر با نهادهای ایرانی از تباط مستمر داشته و اطلاعات مهمی را به آنها منتقل کرده است. دادستانی کل رژیم صهیونیستی مدعی شد، این فرد در اسرائیل به کارهای امنیتی و اطلاعاتی درگیر بوده و در طول جنگ‌های اخیر با نهادهای اسرائیلی به مقصد ایران، آسیب‌دیگی یکی از پایگاه‌های نیروی هوایی رژیم صهیونیستی بوده است. دادستانی کل اسرائیل خواستار بازداشت موقت این فرد تا پایان روند رسیدگی قضایی شده است.

■ **انگلیسی‌ها کشورشان را در سراسییبی افول قدرت می‌بینند**
نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می‌دهد که شهروندان بریتانیا پیش از هر زمان دیگری نسبت به جایگاه بین‌المللی کشورشان بدبین شده‌اند و معتقدند «قدرت بریتانیا رو به افول است.» نظرسنجی جدید ایندپندنک «امور این کامن» نشان می‌دهد مردم بریتانیا سال ۲۰۲۵ ر سالی «آشفته» «خطرناک» توصیف کرده‌اند و معتقدند که سطح درگیری در جهان به بالاترین میزان خود از زمان پایان جنگ جهانی دوم رسیده است. بر اساس این نظرسنجی که با مشارکت مردم ایران و بریتانیا انجام شده، بریتانیایی‌ها احساس می‌کنند قدرت کشورشان رو به کاهش است، در حالی که کشورهایی نظیر چین، روسیه و حتی ایالات متحده امریکا در حال افزایش نفوذ و قدرت خود هستند. به گفته «لوک ترایل» مدیر اجرایی این شرکت، «این بسیاری از بریتانیایی‌ها، چشم‌انداز بین‌المللی تصویری زشت دارد. افکار عمومی نگران‌اند که جهان پرمیروان آنها پیش از پیش آشفته و خطرناک شده، و بسیاری اکنون این سؤال را مطرح می‌کنند که نقش بریتانیا در صحنه جهانی چیست.»